Bizim edebiyatımızda Yûsuf u Züleyhâ mesnevisini yazan ve bu vadide kendisini deneyen pek çok şâir bulunmaktadır. Tâ'ib de bunlardan birisidir.

Burada sözünü edeceğimiz Yûsuf u Züleyhâ yazması, Diyarbakır'da elimize geçmiştir. Ketebe kaydında eserin istinsah tarihi H. 1288 (1871), istinsah edeni de Seyyid Muhammed Hamdî'dir. Müstensih kendisini Hasan Hüsnî'nin öğrencisi, babasını da Hacı Dâvud-zâde Muhammed Tâhir olarak bildirmekte-

¹ Nâ'îl TUMAN, Tuhfe-i Nâ'îlî (Millî Kütüphane'deki nüsha)'de Tâ'ib mahlaslı şâirlerin sayısını 12 olarak tesbit ederken, Agâh Sırrı LEVEND, Türk Edebiyatı Tarihi (Ankara, Türk Tarih Kurumu Basımevi 1973)'nde bu sayıyı 18'e çıkarmaktadır.

Burada gözden uzak tutulması mümkün olmayan bir hususa parmak basmadan geçemeyiz! Müstensih Seyyid Muhammed Hamdî, lakaplarının Hacı Dâvud-zâde olduğunu söylemektedir. Şimdilik bu ayrıntıyı açıklamaya imkân bulamıyoruz.

TÂ'İB'İN HAYATI

Tâ'ib'in adı: Mehmed Tâhir'dir. 1204 (1789) yılında doğmuştur. Babası Mehmed Remzi (1170-1227 / 1756-1812) yılları arasında yaşamış, ilimle meşgul olmuş ve Remzî mahlasıyla bir divan teşkil edecek kadar şiir yazmıştır.⁵

Tâ'ib Mehmed Tâhir, çocukluğunda, babasının himayesinde gece, gündüz ilimle meşgul olmuştur. Musikîde istidat sahibidir. Hoş sohbet ve nüktedanlığından dolayı, Diyarbakır'ın ileri gelenlerinin meclislerinde aranan kimse'dir. Babasının ölümünden sonra hayli zaman yalnız yaşamış, evlât sahibi olma arzusuyla 60 yaşlarında Hatice İffet ve Râhile Sırrî hanımların yardımlarıyla evlenmiştir.

Babasından kalan mirasla kıt kanâat geçinmiş, 1249 (1833) tarihlerinde sıkıntısı artınca, bâzı dostlarının aracılığıyla Damgahâne kâtipliğine tâyin

² Tâ'ib, Yûsuf u Züleyhâ, 76b (Özel kütüphanemizdeki nüsha).

³ Ali Emîrî, *Tezkire-i Şuarâ-yı Âmid*, İstanbul Âmidî Matbaası, 1327, s. 411.

⁴ a.y.

⁵ a.g. e., s. 121.

edilmişse de kabul edilmemiştir. Sonraları Diyarbakır'ın Câmî-i Kebîr mahallesinde bir mektupçu dükkânı açarak geliriyle geçimini temin etmeye çalışmıştır.

Tâ'ib'in babası Mehmed Remzî Efendi, Ketenciler çarşısındaki ketenlerin ölçümünü elinde bulundurduğundan vefatını haber alan Tâ'ib'in: "Herkesin pederi evlâdına emlâk ve akar bırakır öyle gider. Bizim peder ise bir arşın bırakıp gitti ! dediği duyulmuştur.

Tâ'ib, 1274 (1857) yılında ölmüş ve Rum Kapısı dışındaki mezarlıkta babasının kabri yanında defnedilmiştir.

Tâ'ib'in, bir kaç yüz şâirin eserlerinin yer aldığı bir "şiir mecmuası" bıraktığı anlaşılmaktadır.